
                                              

UCHWAŁA NR 74/245/2012 

 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

 

z dnia 13 marca  2012 r. 

 

w sprawie konsultacji społecznych nad projektem uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu 

w sprawie wprowadzenia zakazu lub ograniczeń używania jednostek pływających lub 

niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz na 

wodach płynących położonych na terenie Powiatu Myśliborskiego. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust.1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz § 1 pkt. 2 oraz   § 

2 pkt. 3 Uchwały nr XIII/124/2011 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 23 listopada 2011 

roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Powiatu Myśliborskiego, Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.  Mając na uwadze potrzebę uregulowania w formie aktu prawa miejscowego  

kwestii zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych i ochrony zbiorników 

powierzchniowych wód stojących oraz wód płynących położonych na terenie Powiatu 

Myśliborskiego posiadających duże walory przyrodnicze i wypoczynkowe, uchwala się 

przeprowadzenie konsultacji społecznych, których celem jest zebranie opinii, pozyskanie 

dodatkowych informacji, doświadczeń i sugestii na temat projektu uchwały Rady Powiatu  

w tej sprawie. 

 

§ 2. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu  

w sprawie wprowadzenia zakazu lub ograniczeń używania jednostek pływających lub 

niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz na wodach 

płynących położonych na terenie Powiatu Myśliborskiego. 

 

§ 3. 1.  Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 15 marca 2012 r.  

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 31 marca 2012 r.  

3. Miejscem przeprowadzenia konsultacji jest Starostwo Powiatowe w Myśliborzu. 

 

§ 4. Zasięg terytorialny konsultacji obejmuje wszystkie gminy Powiatu 

Myśliborskiego. Konsultacje są skierowane do mieszkańców Powiatu a także do 

zainteresowanych instytucji, uprawnionych do rybactwa na wodach Powiatu, organizacji i 

stowarzyszeń sportowych, turystycznych, wędkarskich, społeczno-kulturalnych, itp.   

 

§ 5. Konsultacje zostaną ogłoszone poprzez: 

1. Zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Myśliborzu 

(BIP) oraz na stronie internetowej Powiatu Myśliborskiego (www.powiatmysliborski.pl) 

informacji o konsultacjach wraz z formularzem opinii.  

2. Podanie do publicznej wiadomości ww. informacji  na tablicach ogłoszeń gmin i Starostwa 

Powiatowego.  

3. Wysłanie zaproszeń do konsultacji do instytucji, organizacji i  stowarzyszeń, których 

statutowy przedmiot działalności wiąże się z przedmiotem niniejszych konsultacji.  

 



§ 6. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone  w formie sondy poprzez wypełnienie 

formularza opinii dostępnego na stronie internetowej starostwa i przesłanie na adres mailowy:  

bos@powiatmysliborski.pl 

2. Dopuszcza się możliwość złożenia opinii w formie pisemnej - poprzez wypełnienie  

i złożenie albo przesłanie pocztą na adres Starostwa wydrukowanego formularza opinii, 

dostępnego na stronie internetowej Starostwa albo w Wydziale Budownictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego w Myśliborzu przy ul. Spokojnej 13, pokój 48,  

w godzinach urzędowania. 

 

§ 7.  Opinie i wnioski wynikające z  konsultacji zostaną opublikowane w terminie  

30 dni od zakończenia konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Myśliborzu (BIP) , na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  

w Myśliborzu i tablicach ogłoszeń gmin i Starostwa. 

 

§ 8. 1. Projekt Uchwały Rady Powiatu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór formularza opinii do konsultacji społecznych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Pisemne ogłoszenie o konsultacjach społecznych przeznaczone do ogłoszenia na tablicach 

oraz do zamieszczenia na stronie internetowej Starostwa stanowi załącznik nr 3 do niniejszej  

uchwały. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się osobie odpowiedzialnej za przeprowadzenie 

konsultacji -  Naczelnikowi Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska.  

 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       

Wicestarosta  

  

Andrzej Potyra 

 

 

 

 

Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu .................................................. 

 

Janusz Winiarczyk - Członek Zarządu ................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 71/245/2012 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 13 marca 2012 roku  

 

FORMULARZ 

konsultacji społecznych dotyczących 

 

projektu uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie wprowadzenia zakazu lub 

ograniczeń używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach 

powierzchniowych wód stojących oraz na wodach płynących położonych na terenie Powiatu 

Myśliborskiego. 

I. DANE 

 

 

Imię  i Nazwisko
1) 

( lub Nazwa instytucji ) 

 

 

 

 

 

 

 

Adres zamieszkania 
2)

 

(Adres siedziby instytucji) 

 

 

Osoba uprawniona do 

reprezentowania instytucji 

 

 

 

 

 

II. UWAGI, OPINIE PROPOZYCJE 

 

1) Cel główny i cele szczegółowe projektu uchwały 

 

 

Cel (ust., pkt) – treść 

 

Propozycja zapisu, uwagi do treści, opinie 

(zgodnie z ustawą Prawo ochrony 

środowiska, ustawą o samorządzie 

powiatowym) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2) Zakres przedmiotowy projektu uchwały 

 

 

Zakres przedmiotowy (ust., pkt) - treść 

 

Propozycje nowych  zakresów + opinia  

(zgodnie z ustawą Prawo ochrony 

środowiska, ustawą o samorządzie 

powiatowym) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Sposób realizacji uchwały 

 

 

Sposób realizacji (ust., pkt) – treść 

 

Uwagi do treści  + opinie, propozycje 

nowych sposobów (zgodnie z ustawą Prawo 

ochrony środowiska, ustawą o samorządzie 

powiatowym) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Uwagi, opinie, propozycje w pozostałym zakresie nie ujętym w pkt 1 – 3 

  

 

Dotyczy (§, ust., pkt) projektu uchwały 

Propozycja modyfikacji treści, uwagi do 

treści + opinie, propozycje nowych zapisów 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..    ………………………………………… 
     data       podpisy osób upoważnionych 

3) 

 

1), 2), 3)
  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w formularzu opinii dla potrzeb niezbędnych  

do przeprowadzenia realizacji procesu  konsultacji społecznych  (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Dz. U. Nr 133, poz. 883).  



 

 
Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 71/245/2012 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 13 marca 2012 roku  

 
  

OGŁOSZENIE  
 

 

W trybie Uchwały Nr 74/245/2012  Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 13 

marca 2012 r. 

 

w dniach od 15 do 31 marca 2012 roku 

 

 

przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne nad  

 

Projektem uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie wprowadzenia 

zakazu lub ograniczeń używania jednostek pływających lub niektórych ich 

rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz na wodach 

płynących położonych na terenie Powiatu Myśliborskiego 

 

 

Projekt uchwały i formularz opinii są dostępne na stronach internetowych 

starostwa:   

powiatmysliborski.pl  lub bip.powiatmysliborski.pl  

 

Opinie, wnioski i sugestie w formie pisemnej lub elektronicznej prosimy składać 

do Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego  

w Myśliborzu ul. Spokojna 13 (kontakt:  tel. 95 7473432 ), na adres e-mail: 

bos@powiatmysliborski.pl   lub na adres do korespondencji: Starostwo 

Powiatowe w Myśliborzu, ul. Spokojna 22, 74-300 Myślibórz. 

 
 

        Starosta Myśliborski 

 

        Arkadiusz Mazepa 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.powiatmysliborski.pl/
mailto:bos@powiatmysliborski.pl


Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 71/245/2012 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 13 marca 2012 roku  

 

 

 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA Nr .........../......./ 2012 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ...................................... 2012 

 

w sprawie wprowadzenia zakazu lub ograniczeń używania jednostek pływających lub 

niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz na 

wodach płynących położonych na terenie Powiatu Myśliborskiego. 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 

162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 

2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 

2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 116 ust. 1 i art. 338 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150; Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 

865, 

Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 

1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, 

poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 

119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i poz. 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498. Nr 249, 

poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 

122, poz. 695, Nr 129, poz. 734, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 1341. 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Celem zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych i ochrony zbiorników 

powierzchniowych wód stojących oraz wód płynących położonych na terenie Powiatu 

Myśliborskiego posiadających duże walory przyrodnicze i wypoczynkowe, wprowadza się: 

 

1. Zakaz całorocznego używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 

na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz na wodach płynących położonych na 

terenie Powiatu Myśliborskiego wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Zakazy i ograniczenia w używaniu jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz na wodach płynących 

położonych na terenie Powiatu Myśliborskiego,  wymienione w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zakaz i ograniczenia, o których mowa w § 1, nie dotyczą:  

1. Jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi wykorzystywanych w trakcie  

czynności służbowych lub czynności związanych z utrzymaniem bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz w trakcie asekuracji osób przebywających na wodzie w czasie szkoleń, 

treningów lub zawodów sportowych lub wykorzystywanych do działań ratowniczych 

polegających w szczególności na organizowaniu i udzielaniu pomocy osobom, które uległy na 



wodzie wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia, 

wykonywanych w szczególności przez:  

a) Policję 

b) Państwową Straż Pożarną 

c) Państwową Straż Rybacką  

d) Społeczną Straż Rybacką  

e) Wodne  Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

f) służby ochrony środowiska  

g) organizacje sportowe, kluby i stowarzyszenia, których statuty określają działalność na 

wodzie 

h) inne podmioty i osoby fizyczne biorące udział w działaniach ratowniczych. 

2. Jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi wykorzystywanych w trakcie  

czynności związanych z utrzymywaniem wód  lub w trakcie  rybackich czynności 

gospodarczych zgodnie z operatem rybackim, wykonywanych przez:  

a) uprawnionych do rybactwa na użytkowanych przez siebie wodach;  

b) zarządy melioracji i urządzeń wodnych na zarządzanych przez siebie wodach 

 

-  pod warunkiem ograniczenia do minimum poziomu hałasu używanych jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

 

3. Maksymalnie dwóch statków pasażerskich wpisanych do Polskiego Rejestru Statków i 

wykorzystywanych w działalności gospodarczej, przeznaczonych do przewozu ponad 12 

pasażerów, pływających  po Jeziorze Myśliborskim, położonym na terenie  gminy Myślibórz. 

 

 § 3.  Dopuszcza się na Jeziorze Myśliborskim, położonym na terenie Gminy 

Myślibórz - w związku z zawodami motorowodnymi organizowanymi w trybie określonym 

przepisami ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U.  

z 2009 r., nr 62, poz. 504 ze zm.), na organizację których wydał zezwolenie właściwy organ 

gminy - używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi przez 

uczestników zawodów oraz podmioty odpowiedzialne za organizację i przeprowadzenie 

zawodów motorowodnych zgodnie z wydanym zezwoleniem, z uwzględnieniem 

następujących zasad: 

1) użytkowany w czasie imprezy (zawodów)  obszar jeziora musi być oznakowany 

bojami, 

2) jednostki pływające biorące udział w organizowanej imprezie muszą być czytelnie  

   oznakowane, 

3) dopłynięcie z brzegu do wyznaczonego na czas imprezy (zawodów)  obszaru jeziora 

przy użyciu silnika spalinowego  może nastąpić wyłącznie z szybkością manewrową 

do 15 km/h, 

4) wodowanie jednostek pływających biorących udział w organizowanej imprezie musi  

   odbywać się w miejscach wyznaczonych. 

 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr XLV/347/2006 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 27 

września 2006 roku w sprawie wprowadzenia zakazu poruszania się jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach położonych na terenie Gminy Nowogródek 

Pomorski (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. nr 107, poz. 2037). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. 

U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, ze zm.), Rada Powiatu w drodze uchwały, ograniczy lub zakaże 

używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach 

powierzchniowych wód stojących oraz wód płynących, jeżeli jest to konieczne do 

zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. Konieczność wprowadzenia na terenie Powiatu Myśliborskiego 

zakazów bądź ograniczeń używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi wynika z braku pełnych odpowiednich regulacji dla wód Powiatu oraz jest 

wynikiem licznych skarg mieszkańców, w szczególności Gminy Myślibórz, które dotyczyły 

zakłócania ciszy i spokoju przez poruszające się po jeziorach jednostki pływające z silnikami 

spalinowymi. Wprowadzenie ww. zakazów bądź ograniczeń umożliwi ochronę przed 

degradacją oraz spokojny i bezpieczny wypoczynek. 

Zgodnie z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego 

(Uchwała nr XLV/530/10 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 19.10.2010 

roku)  wody na terenie Powiatu Myśliborskiego są przeznaczone na rozwój turystyki i mają 

być wykorzystywane głównie na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w oparciu o istniejące i 

proponowane obszary chronione bogate w różne gatunki flory i fauny oraz formy 

krajobrazowe, zgodnie z ustaleniami ww. planu dotyczącymi zachowania walorów 

przyrodniczych środowiska determinujących jego funkcje i przeciwdziałania negatywnym 

skutkom antropopresji (pkt. 3.3.3 Ochrona i kształtowanie środowiska przyrodniczego, 

Kierunek 1). 

Niniejsza uchwała nie dotyczy jezior, na których obowiązują  już zakazy bądź ograniczenia 

używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi wynikające z 

przepisów dot. form ochrony przyrody na terenie powiatu tj. wydanych - na podstawie ustawy 

o ochronie przyrody - rozporządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie 

Barlinecko-Gorzowskiego Parku Krajobrazowego w odniesieniu do jezior znajdujących się na 

terenie parku w gminach Barlinek ( m.in. jeziora Barlineckie, Suche Lubieszewko ) i  

Nowogródek Pomorski (jezioro Ściegienko) oraz rozporządzenia Wojewody 

Zachodniopomorskiego w sprawie  rezerwatu „Tchórzyno” obejmującego jezioro Tarnowskie 

(Tchórzyno) w gminie Myślibórz. Również uchwała nie dotyczy jeziora Dobropolskie-

Golenickie w gminie Myślibórz z uwagi na położenie jego większej części na terenie Powiatu 

Gryfińskiego. Niniejsza uchwała nie dotyczy też kategorii wód płynących jakimi są rzeki i 

kanały. 

Dla pogodzenia interesów wszystkich osób i podmiotów korzystających z wód Powiatu 

Myśliborskiego, szczególnie korzystających z różnych form aktywnego wypoczynku, na 

wybranych akwenach dopuszczono używanie – na określonych zasadach - jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi w celu uprawiania sportów motorowodnych 

i stworzono możliwość organizacji imprez sportowych w trybie określonym przepisami 

ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych.  

 

Ponadto stworzono możliwość rozwoju turystyki lokalnej poprzez dopuszczenie statków 

pasażerskich do pływania  po Jeziorze Myśliborskim położonym na terenie  gminy Myślibórz. 

 

Konieczność uchylenia uchwały nr XLV/347/2006 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 27 

września 2006 roku w sprawie wprowadzenia zakazu poruszania się jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach położonych na terenie Gminy       

Nowogródek Pomorski (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. nr 107, poz.       

2037) wynika z faktu, że wymienione w tej uchwale zakazy w odniesieniu do jeziora 



Ściegienko zostały wcześniej wprowadzone na mocy ustawy o ochronie przyrody tj. 

rozporządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 21 lipca 2006 r. w sprawie 

Barlinecko-Gorzowskiego Parku Krajobrazowego, co stanowi naruszenie obowiązujących 

przepisów prawa i dawałoby podstawę do zakwestionowania uchwały nr XLV/347/2006. 

Wprowadzone w 2006 roku ww. uchwałą zakazy niniejsza uchwała również podtrzymuje. 

 

Przed podjęciem niniejszej uchwały przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami 

powiatu w trybie uchwały nr XIII/124/2011 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 23 listopada 

2011 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Powiatu Myśliborskiego oraz z innymi zainteresowanymi stronami takimi jak 

m.in. samorządy gminne, nadleśnictwa, zarządzający wodami, uprawnieni do rybactwa, 

organizacje i stowarzyszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


